»XVIII. Item ponit etc. quod dictus Iacobus Alamany, ut nuncius siue *missatger* serenissimi domini Regis, guidauit et assecurauit in bona fide Regia dictos Petrum Çariera et Narcissum Vidal, ex eo quod dictus Petrus Çariera obtulit se accessurum cum dicto Narcisso ad seruicium domini Regis predicti in dicta armata.

»XIX. Item ponit et probare intendit quod predictum guidaticum et assecuramentum, factum siue⁹² datum per dictum honorabilem Iacobum Alamany predictis Petro Çariera et Narcisso Vithalis, fuerit factum, datum et concessum ante quam dominus Rex predictus declarasset perpetratores iniurie et percussionum ut dicitur illatarum honorabili Iohanni Palomar, decretorum doctori, comptorum Generalis Cathalonie auditori, non ualere letari guitaticis regiis seu eiusdem domini uice concessis.

»XX. Item ponit et probare intendit quod dictus Narcissus Vidal fuit captus et detentus in carcere honorabilis uicarii Barchinone ante declaracionem predictam.

^{63^{vl}} »XXI. Item ponit et probare intendit quod serenissimus dominus noster Rex, occasione dicte armate, misit per uniuersas partes dicionis sue plures

91. siue] ho *del.*

92. siue] G *del.*

litteras credencie, signatas manu serenissimi domini Regis et clausas eius sigillo⁹³ secreto, in quibus fuit scriptum "Registrata" [*uidetur*],⁹⁴ quarum litterarum credencie sue clausarum plures erant sine subscripcione siue *sobrescrit*.

»XXII. Item ponit etc. quod dominus Rex predictus mandabat et comendabat arbitrio⁹⁵ dictas litteras presentantis cui uolebat credenciam adhiberi quod eis ponit facere superscripcionem siue *sobrescrit* et nomen illius cui talis nuncius uolebat eam litteram credencie tradere seu presentare.

»XXIII. Item quod stilus curie regie est et fuit per tempora longa quod dominus Rex tradit nuncis qui per eum mituntur litteras nonnullas clausas, per eum signatas et sigillo secreto sigillatas, comictendo discrecioni ipsius nuncii facere scribi in eis suprascripcionem siue *sobrescrit*.

»XXIII. Item ponit etc. quod predicta omnia et singula sunt uera et pro ueris habita et reputata.

»XXV. Item quod de hiis est comunis oppinio ac publica uox et fama».

Et, oblati predictis, in continenti uterque dictorum uenerabilium iudicum siue inquisitorum⁹⁶ per se retinuit sibi delliberacionem super predictis quousque sint ambo pro concordando se super predictis, mandando predicta in presenti processu inseri et continuari.

44. Sentència. 7 d'abril.

^{64r/} Postea uero, die lune predicta intitulata VII^a mensis aprilis anno predicto millesimo CCCC^o XXVII^o, honorabiles Iohannis Ros, Iohannis Bussot, Iacobus Colom, Huguetus Fivaller et Bernardus Çapila, consiliarii hoc anno ciuitatis Barchinone, consul[u]erunt honorabili uicario Barchinone predicto ipsumque requisierunt quatenus ipse nec dicti uenerabiles iudices siue inquisitores non admictant dictos articulos siue deffensiones pro parte dicti Narcissi Vithalis, delati, supra oblatos, quin potius ipsos repellat cum nullatenus sunt admittendi sed repellendi, pluribus consideratis, et signauerit declaracionem supra lata[m] per dictos uenerabiles iudices reclamacionis, qui habuerunt racionem de dicto allegato guidatico et aliis et quod dictus honorabilis uicarius ponat dictum Narcissum Vithalis iudicio procerum, prout moris est.